

Response to reviewer

Title: Interactive comment on “Spatial pattern of $K_d(\text{PAR})$ and its relationship with light absorption of optically active components in inland waters across China

Referee: Rafael Gonçalves-Araujo

19. L 135: Oligotrophic lakes: you use this terminology here and another few times along the MS and then changes to non-eutrophic lakes. It is necessary to have consistency when it comes to terminology.

Response: Thank you for the suggestion, and we would keep the consistency in the revised manuscript. We have used non-eutrophic lakes in the revised manuscript.

20. L 135-136: this sentence does not make sense. Consider rephrasing it.

Response: We have rephrased the sentence.